3

[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ТЕМКИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от    12.01.2026             №       2                                                                           с. Темкино

О внесении изменений в постановление  Администрации муниципального образования «Темкинский  муниципальный округ» Смоленской области от 30.01.2025 № 47

	В соответствии с поручением Губернатора Смоленской области В.Н. Анохина от 01.12.2025 № ПрГСО 272, а также в целях обеспечения единых подходов к формированию заработной платы руководителей общеобразовательных организаций,

Администрация муниципального образования «Темкинский  муниципальный округ» Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

	1. Внести в постановление Администрации муниципального образования «Темкинский  муниципальный округ» Смоленской области от 30.01.2025 № 47 «Об  утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных   учреждений муниципального  образования «Темкинский муниципальный округ» Смоленской  области   по  виду экономической    деятельности «Образование», следующие изменения:
1.1. В Примерном положении об оплате труда работников муниципальных учреждений муниципального образования «Темкинский  муниципальный округ» Смоленской области по виду экономической деятельности «Образование» (далее Положение):
1.1.1. Пункт 1.1. после слов «(в редакции постановления Правительства Смоленской области от 19.12.2024 № 988)» дополнить словами «Методических рекомендаций Министерства образования и науки Смоленской области по формированию заработной платы руководителей общеобразовательных организаций»;
1.1.2. Пункт 2.2. после слов «стимулирующего характера»   дополнить словами «а также оплаты за педагогическую нагрузку.
Для определения уровня заработной платы руководителя учитывается педагогическая нагрузка не более 9 часов.»;
1.1.3. Пункт 2.3. после слов «трудовым договором»   дополнить словами «и зависит от контингента обучающихся в общеобразовательной организации»;
1.1.4. Пункт 2.4. дополнить словами «Размер средней заработной платы заместителей руководителя при планировании фонда оплаты труда учитывается на 20% ниже, чем у руководителя.»;
1.1.5. Пункт 2.6. подпункт 2 слова «- до 5 лет» заменить на «- от 1 до 5 лет»;
1.1.6. Пункт 2.6. подпункт 3 после слов «(единовременное, ежеквартальное, ежегодное)»  дополнить словами «– по единым критериям оценки эффективности руководителей общеобразовательных организаций»;
1.1.7. Приложение № 2 к Положению изложить в новой редакции (прилагается).
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования Темкинский муниципальный округ» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2026 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области Мельниченко Т.Г.

Глава муниципального образования
«Темкинский муниципальный округ»
Смоленской области                                                			         А.Н. Васильев

Приложение  № 2
к  Примерному положению об оплате труда работников    муниципальных учреждений  муниципального образования       «Темкинский муниципальный округ»  Смоленской  области по виду            экономической деятельности  «Образование» (в редакции постановления Администрации муниципального образования «Темкинский муниципальный округ» Смоленской области от _12.01.2026_ № _2___)

РЕКОМЕНДУЕМЫЕ РАЗМЕРЫ
должностных окладов руководителей муниципальных учреждений муниципального образования «Темкинский  муниципальный округ» Смоленской области по виду экономической деятельности «Образование»

Размер должностных окладов руководителей
общеобразовательных учреждений

	Численность обучающихся в школе (чел.)
	Корректирующий коэффициент
	Размер должностного оклада с 01.01.2026 (руб.)

	До 300
	1,0
	35 994

	301-500
	1,15
	41 393

	501 -700
	1,25
	44 993

	701 - 1500
	1,3
	46 793

	1501 и выше
	1,35
	48 592

Размер должностных окладов руководителей
учреждений дополнительного образования

	Руководители
	Должностной оклад,
рублей

	Руководители учреждений, реализующих образовательные программы дополнительного образования
	[bookmark: _GoBack]35 994

Отп. 1 экз. – в дело
Исп. Казнова Е.А.
тел. 2-11-79
12.01.2026

Визы:
Мельниченко Т.Г.
Колосова Н.Л.
Карнилова М.А.

 Разослать:  прокуратура,
Совет депутатов,
финансовое управление,
ОУ – 6,
отдел по образованию,
централизованная бухгалтерия,
Павлюченков Е.О.

image1.png